令和２年 3 月 10 日

保護者の皆様

地 域 の 皆 様

杉並区立和田小学校

校長 山岸 寛也

臨時休業における今後の対応について（メール文）

日ごろより本校の教育活動について、ご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

また、感染防止についても皆様方のご理解、ご協力をいただき深く感謝しております。本校でも、

交代でパトロールや児童館訪問等を行っておりますが、児童は落ち着いて生活しているようです。

また、昨日から始まりました「学校での居場所の提供」につきましても 1～3 年で 15 名程度の児

童が利用し、それぞれ持参した課題に取り組んでいました。そこで今週後半から全家庭を対象に、

子どもたちの様子をうかがうため下記の通り、電話連絡を行います。

                  記

〇臨時休業期間の電話連絡

（１）方法 令和２年３月１１日（水）～３月１３日（金） 各ご家庭に１回

時間 9：00～16：00

（２）内容 担任から保護者あてに、児童の様子、学習の進め方等について情報共有する。

（３）電話がつながらなかった場合

留守電を入れ、学校から当日再度お電話をいたします。

学校へかけなおしていただける場合は 16：00 までにお願いいたします。

〇臨時休業中の学習について（補足）

（１）復習を中心に行ってください。

（２）学習していない内容については、新年度、学校で指導いたします。なお、臨時休業や春季休

業中に学習していない内容について教科書や資料集を読んで学習したり問題に取り組んだ

りしてもかまいません。

〇3 月 25 日の卒業式についての変更

杉並区教育委員会からの指示で、3 月 25 日の卒業式に、5 年生は出席しないことになりまし

た。

本通知は現時点の状況に基づくもので、今後、状況の変化に応じて、変更する場合があります。

その際には、緊急メールにてお知らせします。また、同じ内容のものをＨＰにも掲載させていただ

きます。